2１年 度 役 員 19 名  各 位

○写 事務局・活動局・監査委員 1８名

  逆瀬台小学校区まちづくり協議会「ゆずり葉コミュニティ」

      ８月度役員会開催のお知らせ（追加）

ご多忙のところ、万障繰合わせの上ご出席の程、よろしくお願いします。

日 時：平成２１年８月２日（日） １０：００～１２：００

場 所：逆瀬台小学校内 「ゆずり葉コミュニティルーム」

≪ 議  題 ≫

報 告(1) 7/11（土）「第２ブロック地域創造会議」について     （活動局長）

        ★ 資料 １／８～８／８頁（本会議出席者には配布済み）

        ★ 行政からのテーマ 「市長の所信表明」「第５次総合計画について」

        ★ 地元からのテーマ「拠点施設の有効活用に伴う諸方策」

(2) 7/16(木)同上⑤提案事項について教育委員会から回答(資料３頁) （会長）

(3) 7/10(金)西山幼稚園夏祭り（イベント支援隊）について   （黄地役員）

     (4) 協賛金の入金状況について                （事務局長）

     (5)「ゆずり葉だより」５７号発行の原稿募集締切り：9/11(金) （事務局長）

     (6)「宝塚市健康づくり推進員」の推薦について       （國司活動委員）

        ★ 國司恒雄、大川浩幸、西岡嘉一郎、安平玲子 ４名

(7) 7/3（金）「野上児童館運営委員会」について          （会長）

(8) 7/22(水)「宝塚市社会福祉協議会」評議員会(資料３頁)     （会長）

        ★「生活・介護支援サポーター養成事業」「安心生活創造事業」について

(9) 隔月刊誌「ＮＰＯマネジメント」で当会活動の情報開示を評価(資料 7/8 頁) （会長）

  議 案(1) 宝塚市補助金（第４号）申請について（7/5 締切：別紙資料）   （会長）

        ★ 宝塚市補助金交付要綱第５条第１項第４号：１７万円

        ★ 地域ごとのまちづくり計画に位置付けられた地域事業

          (5) まちづくりにつながるひとづくり ③地域で活動している各種団体

            の交流会、情報交換のためのイベント等を開催する。

        ★ 事業名：「域内の夏まつりイベント活性化事業」201,178 円で申請

     (2) 活動事業助成金の配賦について（7/5 締切：別紙資料）      （会長）

        ★「ゆずりは文化教室」３万円(県)

        ★「県民交流広場事業予算」残余金：１１万円 ⇒ ９/６（日）申請締切

     (3)「ゆずり葉まつり」について（フリーマーケット主体）     （会長）

        ★ アイスクリーム（バニラ、チョコ、シャーベットなど）販売・券発行

        ★ 昔遊びコーナー       ★ 輪投げ：提供景品が済むまで

        ★「エコキャップ運動」ペットボトルのキャップで世界の子どもたちにワクチンを贈る。

     (4) 10/3(土)雨天順延 4日(日)、逆小運動会「ボール運びリレー」  （会長）

  ＊＊ その他事項について
以  上

逆瀬台小学校区まちづくり協議会
「ゆずり葉コミュニティ」

会長 中 村 一 雄
TEL ７２－５６４４

平成２１年７月１５日